Este fluxo contempla ações desde a análise inicial,
passando pela construção, validação e aprovação da pauta até o envio das
informações com as datas de entrega. 

2.25. Em relação às entregas de medicamentos para IOT, informa-se
que, até a presente data (09/07/2021), foram distribuídas 20.133.139 (vinte
milhões, cento e trinta e três mil, cento e trinta e nove) unidades de
medicamentos hospitalares aos estados, cuja competência para realizar a
distribuição interna pertence às respectivas Secretarias Estaduais de Saúde.

3. INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES 

3.1. Por fim, encaminha-se informações complementares quanto aos

[...]

de disponibilidade dos fármacos ante o cenário de consumo e o envio de
medicamentos às secretarias de saúde, responsável pela distribuição em seu
território.

4.2. Em relação às entregas de medicamentos para IOT, informa-se
que, até a presente data (09/07/2021), foram distribuídas 20.133.139 (vinte
milhões, cento e trinta e três mil, cento e trinta e nove) unidades de
medicamentos hospitalares aos estados, cuja competência para realizar a
distribuição interna pertence às respectivas Secretarias Estaduais de Saúde.

4.3. Sem mais, colocamo-nos à disposição para quaisquer
esclarecimentos que se fizerem necessários.